



Audit&Conseil Sidibé&Associés

235, Rue du Terminus  
B.P. 12.904 Niamey (Rép. du Niger)  
Site Web : [www.acsa-ne.com](http://www.acsa-ne.com)

Téléphone : (227) 20.73.75.75  
Télécopie : (227) 20.73.81.78  
E-mail : [contact@acsa-ne.com](mailto:contact@acsa-ne.com)

## CELTEL NIGER S.A.

Rapport du commissaire aux comptes au Conseil  
d'Administration établi en application des dispositions de  
l'article 715 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit  
des sociétés commerciales et du GIE

Exercice clos le 31 décembre 2020



CELTEL NIGER S.A.  
Rapport du commissaire aux comptes au Conseil d'Administration  
Exercice clos le 31 décembre 2020

## CELTEL NIGER S.A.

Adresse géographique : Route de l'Aéroport  
Adresse postale : 11.922 Niamey (Rép. du Niger)  
Capital social en FCFA : 1.500.000.000

### Rapport du commissaire aux comptes au Conseil d'Administration, établi en application de l'Article 715 de l'Acte Uniforme de l'OHADA, relatif aux sociétés commerciales et du GIE.

Exercice clos le 31 décembre 2020

Mesdames, Messieurs les administrateurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale de la société CELTEL NIGER S.A., et suite au contrôle du projet d'états financiers annuels, nous vous présentons notre rapport visé à l'article 715 de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020.

Le Conseil d'Administration a la responsabilité d'arrêter les états financiers annuels de la société.

Il nous appartient de porter à votre connaissance les informations suivantes :

- les contrôles et vérifications effectués sur le projet d'états financiers tels qu'ils sont joints en annexe au présent rapport avant leur arrêté par le Conseil d'Administration,
- les observations sur le contrôle du projet d'états financiers,
- les irrégularités et les inexactitudes relevées à l'issue de nos travaux,
- les conclusions auxquelles conduisent les observations et éventuelles rectifications évoquées ci-avant.

## 1. Projet d'états financiers

Nous avons procédé à l'examen des états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2020. Ces états financiers présentés en annexe du présent rapport se caractérisent par les agrégats suivants (en FCFA) :

Libellés	2020	2019
Chiffre d'affaires	71 370 092 458	70 986 457 991
Total du bilan	169 326 404 843	184 133 962 362
Total des capitaux propres	9 683 174 773	8 945 297 009
Résultat Net (Bénéfice)	737 877 764	- 1 477 213 422

Le projet d'états financiers annuels a été établi par la direction générale de votre Société selon les règles et méthodes comptables prévues par l'Acte Uniforme relatif au Droit Comptable et à l'Information Financière (AUDCIF) et le système comptable OHADA (SYSCOHADA), sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

## 2. Étendue des travaux

Nos travaux de commissariat aux comptes ont comporté toutes les diligences nécessaires à l'expression d'une opinion motivée sur la régularité et la sincérité des états financiers de synthèse, conformément aux normes internationales d'audit telles que prévues par le Règlement N° 01/2017/CM/OHADA portant harmonisation des pratiques des professionnels de la comptabilité et de l'audit dans les pays membres de l'OHADA et en conformité avec les articles 710 à 717 de l'acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE.

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits. C'est dans ce contexte complexe et évolutif que nous avons en particulier :

- pris connaissance des changements intervenus au cours de l'exercice concernant l'activité, l'organisation générale, le cadre juridique et l'environnement économique et financier de la Société,
- procédé à une appréciation globale du contrôle interne dans le but, d'une part, d'identifier les risques potentiels d'anomalies dans les états financiers et, d'autre part, de déterminer le calendrier, la nature et l'étendue des travaux à effectuer sur les états financiers,
- apprécié la conformité des principes comptables appliqués avec les règles du SYSCOHADA,
- procédé à une demande d'informations et/ou de confirmation directe de soldes et/ou d'informations auprès de tiers avec lesquels la société est en relation, à savoir (les banques, les fournisseurs, les avocats, les clients, les sociétés du Groupe,...),
- exécuté notre programme de contrôle des comptes établi après avoir défini les risques d'anomalies dans chaque compte et groupe de comptes,
- procédé à une revue des événements postérieurs à la date de clôture et de la traduction de leur incidence sur les états financiers de la société,
- vérifié la concordance du projet d'états financiers de synthèse avec la comptabilité générale de la société,
- apprécié la cohérence globale du projet d'états financiers de synthèse de la société.

Par ailleurs, nous avons vérifié qu'il n'existe pas de situation de nature à affecter notre indépendance ni celle de nos collaborateurs et associés dans l'accomplissement de notre mandat en application du Code d'éthique des professionnels de la comptabilité et de l'audit conformément Règlement N° 01/2017/CM/OHADA portant harmonisation des pratiques des professionnels de la comptabilité et de l'audit dans les pays membres de l'OHADA.

### 3. Points en suspens

En raison de la communication tardive de la réponse au courrier de confirmation envoyé à l'avocat, nos travaux d'exploitation de ladite réponse ne sont pas achevés à la date du présent rapport.

### 4. Résultat de nos travaux

#### 4.1. Observations sur les comptes

L'examen du projet d'états financiers de la société CELTEL NIGER S.A., clos le 31 décembre 2020 appelle de notre part l'observation suivante :

##### – Contrôle de l'administration fiscale

CELTEL Niger S.A. a fait objet d'un contrôle sur pièces en matière fiscale au titre des exercices 2018 et 2019 portant sur l'impôt sur les bénéfices, qui a abouti à un redressement primaire, dont la procédure pour la réponse de la société est toujours en cours. Par conséquent, nous ne sommes en mesure de présager sur l'issue de ladite procédure et la constitution d'une provision à ce stade n'est pas requise.

#### 4.2 Observations relatives au contrôle interne

Notre revue du contrôle interne avait essentiellement pour objectif, conformément aux normes internationales d'audit telles que prévues par le Règlement N°01/2017/CM/OHADA portant harmonisation des pratiques des professionnels de la comptabilité et de l'audit dans les pays membres de l'OHADA, de nous aider à déterminer la nature et l'étendue de nos vérifications sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020.

Ne résultant pas d'une étude approfondie de l'organisation, elle n'a donc pas nécessairement mis en évidence toutes les faiblesses de l'organisation actuelle de la société CELTEL NIGER S.A.

Au cours de nos travaux, la principale faiblesse de contrôle interne identifiée porte sur le suivi de l'apurement des provisions à forte antériorité.

### 5. Crise sanitaire liée à la covid 19

La Covid 19 est un fait à rattacher à l'exercice 2020 et par conséquent n'entraîne pas une modification des états financiers sauf en cas de continuité d'exploitation compromise.

Néanmoins, une mention des dispositions prises par la société et des incidences financières de la pandémie devrait être faite dans le rapport de gestion à l'Assemblée Générale, ainsi que dans les annexes aux états financiers.

## 6. Irrégularités et inexactitudes relevées à l'issue de nos travaux

Nous avons constaté que la société CELTEL NIGER S.A. n'a pas respecté les dispositions légales et réglementaires ci-dessous sur l'exercice audité :

### *Défaut d'établissement de comptes consolidés*

En application des dispositions de l'article 74 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit comptable et à l'information financière (AUDCIF), il doit être établi les comptes consolidés du groupe CELTEL NIGER (comprenant les comptes de CELTEL NIGER S.A. et AIRTEL MONEY NIGER S.A., sa filiale détenue à 100%). En application de la loi, nous vous signalons que ces dispositions n'ont pas été respectées par la société CELTEL NIGER S.A.

## 7. Diligences spécifiques pour la communication à l'assemblée générale

Dans la perspective de la préparation des rapports à l'assemblée générale, il nous reste à réaliser les diligences spécifiques suivantes :

- analyse des conventions réglementées conformément à l'Article 438 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE,
- relevé du montant global des rémunérations versées aux dirigeants sociaux et salariés les mieux rémunérés conformément à l'article 525 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE,
- revue du rapport de gestion,
- analyse des éventuels montants versés en tant que rémunérations exceptionnelles, remboursements de frais, sommes versées aux administrateurs à titre de rémunération conformément à l'article 432 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE,
- examen du registre des titres nominatifs et déclaration de conformité de la bonne tenue de ce registre conformément à l'article 746-2 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE,
- examen des projets de résolutions à soumettre au vote de l'assemblée.

## 8. Conclusion

Sur la base de nos travaux, en l'absence de modification du projet d'états financiers annuels au 31 décembre 2020, nous envisageons de donner une opinion favorable sur les états financiers annuels de la société au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 si l'exploitation du point en suspens décrits au paragraphe 3 ci-dessus ne révèle pas d'anomalies et/ou d'ajustements significatifs.

Toutefois, le point décrit au paragraphe 5 fera l'objet d'une observation, après l'opinion, s'il est bien décrit dans les notes d'annexes.



**CELTEL NIGER S.A.**  
**Rapport du commissaire aux comptes au Conseil d'Administration**  
**Exercice clos le 31 décembre 2020**

Par ailleurs, si les contrôles que nous effectuerons postérieurement à la tenue de ce conseil d'administration sur le rapport de gestion ne révèlent aucune anomalie, et si le projet de textes de résolutions soumis aux actionnaires est bien conforme à la loi et aux statuts, nous ne formulerons aucune observation dans la deuxième partie de notre rapport sur les états financiers de synthèse réservée aux vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Niamey, le 27 avril 2021

**Ousmane A. Sidibé**  
*Expert-Comptable Diplômé*  
*Associé, Gérant*



**ACSA**  
**Audit&Conseil Sidibé&Associés**



CELTEL NIGER S.A.  
Rapport du commissaire aux comptes au Conseil d'Administration  
Exercice clos le 31 décembre 2020

## Annexe : Etats Financiers clos au 31 décembre 2020

## BILAN (ACTIF)\_MODELE 2 (PORTRAIT)

Désignation entité :

**CELTEL NIGER SA**

Exercice clos le

**31/12/2020**

Numéro d'identification :

**4421/R**

Durée (en mois)

**12**
**BILAN AU 31 DECEMBRE 2020**

REF	ACTIF	Note	EXERCICE AU 31/12/2020			EXERCICE AU
			BRUT	AMORT ET DEPREC	NET	31/12/2019
<b>AD</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>3</b>	<b>77 014 396 533</b>	<b>16 187 590 562</b>	<b>60 826 805 972</b>	<b>35 445 086 237</b>
AE	Frais de développement et de prospection					
AF	Brevets, licences, logiciels, et droits similaires		77 014 396 533	16 187 590 562	60 826 805 972	35 445 086 237
AG	Fonds commercial et droit au bail					
AH	Autres immobilisations incorporelles					
<b>AI</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>3</b>	<b>180 273 428 991</b>	<b>111 403 960 812</b>	<b>68 869 468 178</b>	<b>75 191 813 580</b>
AJ	Terrains (1) (1) dont Placement en Net...../.....		2 223 733 300		2 223 733 300	2 223 733 300
AK	Bâtiments (1) dont Placement en Net...../.....		575 487 692	568 343 194	7 144 498	18 654 252
AL	Aménagements, agencements et installations		146 646 517 396	88 831 865 187	57 814 652 209	63 479 754 703
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		30 348 813 809	21 617 172 771	8 731 641 038	9 361 890 448
AN	Matériel de transport		478 876 794	386 579 660	92 297 134	107 780 877
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisations	3	-		-	-
<b>AQ</b>	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>4</b>	<b>3 669 166 338</b>	<b>-</b>	<b>3 669 166 338</b>	<b>4 050 696 868</b>
AR	Titres de participation		1 310 000 000		1 310 000 000	1 310 000 000
AS	Autres immobilisations financières		2 359 166 338		2 359 166 338	2 740 696 868
<b>AZ</b>	<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>260 956 991 863</b>	<b>127 591 551 374</b>	<b>133 365 440 488</b>	<b>114 687 596 685</b>
<b>BA</b>	<b>ACTIF CIRCULANT HAO</b>	<b>5</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
<b>BB</b>	<b>STOCKS ET ENCOURS</b>	<b>6</b>	<b>348 348 660</b>	<b>334 230 990</b>	<b>14 117 670</b>	<b>131 964 378</b>
<b>BG</b>	<b>CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES</b>		<b>40 512 435 649</b>	<b>5 635 956 508</b>	<b>34 876 479 141</b>	<b>64 608 095 199</b>
BH	Fournisseurs avances versées	17	51 622 634	48 950 906	2 671 729	20 892 108
BI	Clients	7	30 239 011 155	5 340 330 782	24 898 680 373	52 178 508 530
BJ	Autres créances	8	10 221 801 859	246 674 820	9 975 127 039	12 408 694 560
<b>BK</b>	<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		<b>40 860 784 309</b>	<b>5 970 187 498</b>	<b>34 890 596 811</b>	<b>64 740 059 576</b>
BQ	Titres de placement	9	-		-	-
BR	Valeurs à encaisser	10	-	19	-	19
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	349 656 302		349 656 302	3 329 556 539
<b>BT</b>	<b>TOTAL TRESORERIE-ACTIF</b>		<b>349 656 283</b>	<b>-</b>	<b>349 656 283</b>	<b>3 566 650 852</b>
BU	Ecart de conversion-Actif	12	720 711 260		720 711 260	1 139 655 249
<b>BZ</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>302 888 143 715</b>	<b>133 561 738 872</b>	<b>169 326 404 843</b>	<b>184 133 962 362</b>

169 326 404 843

184 133 962 362



**BILAN (PASSIF)\_MODELE 2 (PORTRAIT)**

Désig

**CELTEL NIGER SA**

Exercice clos le :

**31/12/2020**

Numéro d'identification :

**4421/R**

Durée (en mois)

**12**

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2020**

REF	PASSIF	Note	EXERCICE AU 31/12/2020	EXERCICE AU 31/12/2019
			NET	NET
CA	Capital	13	1 500 000 000	1 500 000 000
CB	Apporteurs capital non appelé (-)	13	-	-
C D	Primes liées au capital social	14	-	-
CE	Ecart de réévaluation	3e	-	-
CF	Réserves indisponibles	14	300 000 000	300 000 000
C G	Réserves libres	14	-	-
C H	Report à nouveau (+ ou -)	14	7 145 297 009	8 622 510 431
CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		737 877 764	1 477 213 422
CL	Subventions d'investissement	15	-	-
C M	Provisions réglementées	15	-	-
<b>CP</b>	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES</b>		<b>9 683 174 773</b>	<b>8 945 297 009</b>
D A	Emprunts et dettes financières diverses	16	22 465 466 927	21 023 274 974
D B	Dettes de location acquisition	16	-	-
D C	Provisions pour risques et charges	16	1 193 466 804	1 863 687 048
D D	<b>TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES</b>		<b>23 658 933 731</b>	<b>22 886 962 021</b>
<b>DF</b>	<b>TOTAL RESSOURCES STABLES</b>		<b>33 342 108 504</b>	<b>31 832 259 030</b>
D H	Dettes circulantes HAO	5	130 322 385	3 307 150 106
DI	Clients, avances reçues	7	0	0
DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	47 485 458 231	76 732 624 137
D K	Dettes fiscales et sociales	18	3 571 415 610	3 413 370 482
DM	Autres dettes	19	57 146 849 801	43 404 858 173
D N	Provisions pour risques à court terme	19	720 711 260	1 139 655 249
<b>DP</b>	<b>TOTAL PASSIF CIRCULANT</b>		<b>109 054 757 288</b>	<b>127 997 658 147</b>
D Q	Banques, crédits d'escompte	20	-	-
D R	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	22 372 501 459	23 594 639 105
D T	<b>TOTAL TRESORERIE-PASSIF</b>		<b>22 372 501 459</b>	<b>23 594 639 105</b>
D V	Ecart de conversion-Passif	12	4 557 037 592	709 406 079
D Z	<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>169 326 404 843</b>	<b>184 133 962 362</b>

## TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

Désignation entité :  
Numéro d'identification :

**CELTEL NIGER SA**  
**4421/R**

Exercice clos le  
Durée (en mois)

**31/12/2020**  
**12**

### TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 31 DECEMBRE 2020

REF	LIBELLES	Note	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>ZA</b>	Trésorerie nette au 1 <sup>er</sup> janvier (Trésorerie actif N-1 - Trésorerie passif N-1)	A	20 027 988 253	24 204 254 113
	<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>			
FA	Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)		15 637 614 065	8 131 431 715
FB	- Variation Actif circulant HAO <sup>(1)</sup>		0	910 225
FC	- Variation des stocks		117 846 708	691 237
FD	- Variation des créances		30 150 560 046	4 419 743 829
FE	+ Variation du passif circulant <sup>(1)</sup>		15 815 980 607	14 904 918 696
	Variation du BF lié aux activités opérationnelles (FB+FC+FD+FE) :		14 452 426 147	19 324 881 513
<b>ZB</b>	Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles (somme FA à FE)	B	30 090 040 212	27 456 313 228
	<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements</b>			
FF	- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles		0	2 000 000 000
FG	- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles		33 908 619 615	26 379 861 870
FH	- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières		25 484 036	101 450 915
FI	+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		-	1 415 345 476
FJ	+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières		407 014 565	890 772 610
<b>ZC</b>	Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement (somme FF à FJ)	C	33 527 089 086	26 175 194 699
	<b>Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux propres</b>			
FK	+ Augmentations de capital par apports nouveaux		-	-
FL	+ Subventions d'investissement reçues		-	-
FM	- Prélèvements sur le capital		-	-
FN	- Dividendes versés		-	-
<b>ZD</b>	Flux de trésorerie provenant des capitaux propres (somme FK à FN)	D	-	-
	<b>Trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers</b>			
FO	+ Emprunts		26 500 000 000	21 666 725 421
FP	+ Autres dettes financières			
FQ	- Remboursements des emprunts et autres dettes financières		25 057 808 047	18 771 578 092
<b>ZE</b>	Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers (somme FO à FQ)	E	1 442 191 953	2 895 147 329
<b>ZF</b>	Flux de trésorerie provenant des activités de financement (D+E)	F	1 442 191 953	2 895 147 329
<b>ZG</b>	VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE DE LA PÉRIODE (B+C+F)	G	1 994 856 921	4 176 265 859
<b>ZH</b>	Trésorerie nette au 31 Décembre (G+A)	H	22 022 845 175	20 027 988 253
	Contrôle : Trésorerie actif N - Trésorerie passif N =		22 022 845 175	20 027 988 254

[<sup>1</sup>] à l'exclusion des variations des créances et dettes liées aux activités d'investissement (variation des créances sur cession d'immobilisation et des dettes sur acquisition ou production d'immobilisation) et de financement (par exemple variation des créances sur subventions d'investissements reçues).

## COMPTE DE RESULTAT

Désig

**CELTEL NIGER SA**

Exercice clos le

**31/12/2020**

Numéro d'identification :

**4421/R** Durée (en mois)

**12**
**COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2020**

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE AU 31/12/2020	EXERCICE AU 31/12/2018	
				NET	NET	
TA	Ventes de marchandises	A	+	21	675 581 878	841 105 538
RA	Achats de marchandises		-	22	98 104 685	29 895 246
RB	Variation de stocks de marchandises		-/+	22	363 477 030	231 093 061
<b>XA</b>	<b>MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)</b>				<b>214 000 164</b>	<b>580 117 231</b>
TB	Ventes de produits fabriqués	B	+	21	-	-
TC	Travaux, services vendus	C	+	21	70 555 944 866	70 109 435 899
TD	Produits accessoires	D	+	21	138 565 714	35 916 555
<b>XB</b>	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)</b>				<b>71 370 092 458</b>	<b>70 986 457 991</b>
TE	Production stockée (ou déstockage)		-/+	6	-	-
TF	Production immobilisée			21	-	-
TG	Subventions d'exploitation			21	-	-
TH	Autres produits		+	21	22 052 436 710	24 874 622 028
TI	Transferts de charges d'exploitation		+	12	-	-
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		-	22	-	-
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées		-/+	6	-	-
RE	Autres achats		-	22	3 591 645 730	3 343 439 647
RF	Variation de stocks d'autres approvisionnements		-/+	6	-	-
RG	Transports		-	23	266 386 833	391 173 942
RH	Services extérieurs		-	24	44 325 132 500	45 555 136 949
RI	Impôts et taxes		-	25	6 553 043 202	5 973 889 501
RJ	Autres charges		-	26	11 276 078 664	21 271 856 673
<b>XC</b>	<b>VALEUR AJOUTEE (XB +RA+RB) + (somme TE à RJ)</b>				<b>26 948 660 526</b>	<b>19 064 595 000</b>
RK	Charges de personnel		-	27	4 845 037 000	5 605 444 830
<b>XD</b>	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)</b>			28	<b>22 103 623 526</b>	<b>13 459 150 169</b>
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations		+	28	4 013 000 822	4 804 010 861
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		-	3C&28	18 190 381 802	14 379 399 773
<b>XE</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+ RL)</b>				<b>7 926 242 547</b>	<b>3 883 761 257</b>
TK	Revenus financiers et assimilés		+	29	170 921 704	76 269 956
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières		+	28	-	-
TM	Transferts de charges financières		+	12	-	-
RM	Frais financiers et charges assimilées		-	29	5 563 840 613	4 315 054 432
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières		-	3C&28	720 711 260	1 139 655 249
<b>XF</b>	<b>RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)</b>				<b>- 6 113 630 170</b>	<b>- 5 378 439 725</b>
<b>XG</b>	<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)</b>				<b>1 812 612 377</b>	<b>- 1 494 678 468</b>
TN	Produits des cessions d'immobilisations		+	3D	-	1 415 345 476
TO	Autres Produits HAO		+	30	-	-
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		-	3D	1 644 061	308 946 452
RP	Autres Charges HAO		-	30	-	-
<b>XH</b>	<b>RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)</b>				<b>- 1 644 061</b>	<b>1 106 399 024</b>
RQ	Participation des travailleurs		-	30	-	-
RS	Impôts sur le résultat		-		1 073 090 552	1 088 933 978
<b>XI</b>	<b>RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)</b>				<b>737 877 764</b>	<b>- 1 477 213 422</b>